Assembling instruction
Instrukcja montazu
Montageanleitung

Bed 140x200,160x200
t.6zko 140x200,160x200
Bett 140x200,160x200

Bed with slats
t.0Zko z drewnianym stelazem
Bett mit Latten

DARIO

™
ol




Part code Part List Q-ty
Nr elementu| Zestawienie elementdéw do montazu Io$¢
Artikelcode | Teileliste Menge
/ Headboard 1 Pc
A '// Wezglowie 1 Szt.
ﬁ Kopfteil 1 Anzahl
Footboard 1 Pc
B % Weznoze 1 Szt.
Fullende 1 Anzahl
: Side Rail 2 Pcs
C Listwy boczne 2 Szt.
Seitenleisten 2 Stck
4 Pcs
D = Legs
\‘ Nogi do wezglowia i weznoza 4 Szt.
Beine fiir Kopf- und FuBende 4 Stck
E Centre rail 1 Pc
. Listwa srodkowa stelaza 1 Szt.
Mittelschiene fiir den Lattenrost 1 Anzahl
Support legs 2 Pcs
F Nogi do stelaza 2 Szt.
Stiitzbeine 2 Stck
Slats 32 Pcs
G / Listwy stelaza 32 Szt.
Leisten fiir den Lattenrost 32 Stck
Middle holder 16 Pcs
H @ Uchwyt mocujacy srodkowy 16 Szt.
Mittlerer Halter 16 Stck
ﬁ End holder 32 Pcs
I Uchwyt mocujacy prawy lub lewy 32 Szt.
Endhalter 32 Stck

2/8




Part code Part List Q-ty
Nr elementu| Zestawienie elementow do montazu [los¢
Artikelcpde | Teileliste Menge
Screw 8 x 30 mm 8 Pcs
] O)mm Sruba  ©8 x 30 mm 8 Szt.
Schraube @8 x 30 mm 8 Stk
Screw 96 x 40 mm 2 Pcs
K O) o Sruba 6 x 40 mm 2 sz,
Schraube @6 x 40 mm 2 Stek
Allen key M5 x 70 1 Pc
L Klucz imbusowy M5 x 70 1 Szt.
Imbusschliissel M5 x 70 1 Anzahl
Allen key M4 x 65 1 Pc
M Klucz imbusowy M4 x 65 1 Szt.
Imbusschliissel M4 x 65 1 Anzahl
Screw (4 x 25 mm 2 Pcs
N @m Sruba @4 x 25 mm 2 Szt.
Schraube 04 x 25 mm 2 Stck
Screw 4 x 50 mm 8 Pcs
O @jm Sruba @4 x 50 mm 8 Szt.
Schraube @4 x 50 mm 8 Stck
Level screw ( pre-assembled) 2 Pcs
P Stopka / regulacja poziomu 2 Szt.
(wmontowana) 2 Stck
Niveauschraube (vormontiert)

3/8




Before assembling

1. Read carefully the assembly instruction;

2. check and count the components and hardware;

3. Make sure that you have all the elements and tools;

4, Assemble bed on soft, smooth surface, free from dirt and dust ( to avoid elements
scratching);

Suggestions:

l. during assembling do not tighten the screws. You will do it at the end

2. do not overtight screws to not twist the nuts.

3. Keep fittings and assembly parts away from children.

Przed montazem

1. zapoznaj si¢ doktadnie z instrukcjg montazu;

2. Sprawdz przed montazem list¢ elementéw oraz oku¢;

3. Upewnij sig¢, ze posiadasz wszystkie elementy 1 narze¢dzia;

4. Dokonaj montazu na gtadkiej powierzchni, wolnej od zabrudzen i kurzu - tak aby nie
zarysowac elementow.

UWAGI:

l. Nie dokrecaj Srub, przed pelnym montazem tozka.

2. Nie dokrecaj za mocno $rub, aby nie przekrecic¢ nakretek.

3. Trzymaj okucia i elementy montazowe z dala od dzieci.

Vor dem Zusammenbau

Lesen Sie die Montageanleitung sorgfaltig durch.

1.
2. Uberpriifen und zihlen Sie die Komponenten und die Hardware.

3. Stellen Sie sicher, dass Sie tiber alle Elemente und Werkzeuge verfiigen.

4. Stellen Sie das Bett auf eine weiche, glatte Oberflidche, frei von Schmutz und Staub (um
Kratzer zu vermeiden).

Vorschlége:

l. Wihrend der Montage die Schrauben nicht festziehen. Sie werden es am Ende tun
2. Schrauben nicht zu fest anziehen, um die Muttern nicht zu verdrehen.

3. Halten Sie Beschliage und Montageteile von Kindern fern.

4/8




Step 1 : Assemble legs (D) to headboard (A) and footboard (B) as per below drawing.
Przykre¢ nogi (D) do wezglowia (A) oraz wezndza (B) jak na schemacie.

Montieren Sie die Beine (D) an das Kopfteil (A) und das FuBteil (B), wie in der folgenden
Zeichnung dargestellt.

Step 2 : Assemble screws (J) (approximately 1 cm). Attach the side boards (C) to the headboard (A) and
footboard (B). Lightly tight screws (J).

Attention ! Fully tighten screws (J) only after fully assembling the bed.

Wkrec sruby (J) do wezglowia (A) oraz weznoza (B) tak, aby wystawaly okolo 1 cm. Zamocuj
listwy boczne (C) do wezglowia (A) oraz weznoza (B). Lekko dokre¢ sruby (J).
Uwaga ! W pelni dokre¢ Sruby (J) dopiero po pelnym montazu l6zka upewniwszy si¢ ze 10zko ma
rowng konstrukcje.

Schrauben (J) montieren (ca. 1 cm). Befestigen Sie die Seitenbretter (C) am Kopfbrett (A) und
FuBbrett (B). Leicht angezogene Schrauben (J).
Beachten ! Zichen Sie die Schrauben (J) erst nach vollstiindiger Montage des Bettes fest an.

5/8




Step 3 : Assemble legs (F) to middle support bar (E).
Przykre¢ nogi stelaza (F) do listwy $rodkowe;j (E).

Montieren Sie die Beine (F) an der mittleren Stiitzstange (E).

Step 4 : Slide the middle bar (E) into the headboard (A) and the footboard (B). Tighten it by screw (N) using
a screwdriver (not included with the fittings).

Wsun listwe srodkowa (E) do wezglowia (A) oraz weznozna (B). Dokre¢ listwe wkretami (N)
uzywajac srubokreta ( nie jest dotgczony do okuc).

Schieben Sie die mittlere Stange (E) in das Kopfbrett (A) und das FuB3brett (B). Ziehen Sie die
Schraube (N) mit einem Schraubendreher fest (nicht im Lieferumfang enthalten).

° Caution! This is an important step. Make sure the screw (N) is screwed in.

Uwaga! To wazny krok. Upewnij si¢ ze $ruba (N) jest poprawnie wkrecona.

Warnung! Dies ist ein wichtiger Schritt. Stellen Sie sicher, dass die Schraube (N) eingeschraubt ist.

6/8




Step 5 : Make sure the bed has an even rectangular structure. Assemble the wooden slats. Push the slat (G) into

the plastic handles (H) and (I) starting from the headboard.

Upewnij sig, ze 10zko ma rowna konstrukcje prostokata. Zamontuj listwy stelaza - wcisnij listwe (G)
do plastikowych uchwytow (H) i (I) zaczynajac od wezglowia.

Stellen Sie sicher, dass das Bett eine gleichméaBige rechteckige Struktur hat. Montieren Sie die
Holzlatten. Schieben Sie die Leisten (G) vom Kopfteil aus in die Kunststoffgriffe (H) und (I).

7/8




Step 6 : Before use, make sure that the assembled bed:
1. has 90 degree angles at each corner,
2. middle bar is leveled (level the bar with height-adjustable feet (P)

Then, after leveling and adjusting the right angles, tighten the pre assembled screws from step 2.

Przed uzytkowaniem upewnij si¢, ze zmontowane 16zko:
1. posiada katy proste w kazdym z naroznikow,
2. listwa srodkowa jest wypoziomowana (wypoziomuj listwe za pomocg nézek z regulacja wysokosci (P)

Nastepnie, po wypoziomowaniu i ustawieniu katéw prostych dokre¢ poluzowane w kroku numer 2 fabrycznie
wkrecone $ruby.

Stellen Sie vor dem Gebrauch sicher, dass das zusammengebaute Bett:
1. einen 90 Grad Winkel an jeder Ecke hat,
2. mittlere Stange ist waagerecht ausgerichtet (Stange mit hohenverstellbaren Fiilen (P) waagerecht
ausrichten)

Ziehen Sie dann nach dem Justieren und Einstellen der rechten Winkel die vormontierten Schrauben aus
Schritt 2 an.

tle=and

SUGGESTION:
Due to different types of floor in the bedroom (especially in rooms lined with panels, parquets, wood) we
suggest to add rubber or silicone pads.

SUGESTIA:
Ze wzgledu na rozne rodzaje podtogi w sypialni, (szczegolnie w pomieszczeniach wytoZonych panelami,
parkietami, drewnem) sugerujemy, aby podklei¢ nozki (el.2) gumowymi lub silikonowymi podktadkami.

VORSCHLAG:
Aufgrund der unterschiedlichen Fuffbodentypen im Schlafzimmer (insbesondere in mit Platten, Parketten
und Holz ausgekleideten Riumen) empfehlen wir, Gummi- oder Silikonpolster hinzuzufiigen.

8/8




ATTENTION:

AFTER ASSEMBLING, DO
NOT PUSH OR PULL THE
BED.

UWAGA:

PO MONTAZU NIE
NALEZY PRZESUWAC
LUB CIAGNAC tOZKA.

Achtung:

Nach der Montage
sollte das Bett weder
verschoben noch
gezogen werden.

Pushing or pulling may
damage construction.

Przesuwanie, ciggniecie
grozi uszkodzeniem
mechanizmow i
konstrukciji.

Durch das Driicken oder
Ziehen kann die
Konstruktion beschadigt
werden.

Moving should be done
by lifting without a
mattress or any other
load.

Przemieszczanie t6zka
winno by¢ dokonywane
poprzez przenoszenie
bez materaca i
obcigzenia.

Das Bewegen des Bettes
sollte durch Anheben
ohne Matratze oder
einer anderen Last
erfolgen.

When you lift bed grab
only the vertical
elements.

Podczas przenoszenia
nalezy chwytac za
elementy pionowe.

Wenn Sie das Bett
anheben, greifen Sie nur
an die vertikalen
Elementen.




